
Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal 
5801 Mezőkovácsháza, Árpád u. 176. 

: 68 / 381 – 011; /: 68 / 381 – 656; 
  

2/2024. sz. kt. 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
   
 
Készült: Mezőkovácsháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. február 

15-én 8 órai kezdettel tartott soros, nyílt ülésén. 
 
 
Jelen vannak: Csepreghy Elemér polgármester 

Albertus László    alpolgármester  
Gyömbér Ferenc 
Havancsák Piroska  
Varga Gusztáv   
Zábrák Istvánné  képviselők 
 

Távolmaradását bejelentette: 
Dr. Gyurkó-Rigler Magda 
Kálmán András  
Zalai Csaba  képviselők  

 
Jelen volt még: Béni Attila  Mezőkovácsházai Járási Hivatal 

hivatalvezetője 
Dr. Szilbereisz Edit  jegyző 

 Szabóné Faragó Julianna aljegyző 
Ágostonné Dohányos Ivett költségvetési irodavezető 
Kovalik Angéla  Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 

Központ vezetője  
Szűcsné Tóth Erika  Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 

Bölcsőde főigazgatója  
Pap Csaba  Mezőkovácsházi Településgazdálkodási 

Kft. ügyvezetője 
Bontovics Krisztián Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság 

Egyesület elnöke 
Kovács Zsuzsanna MEZTEP Kft. könyvelője  
 

 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Köszöntöm a Képviselő-testület tagjait, Béni 
Attila hivatalvezető urat, Jegyző Asszonyt, Aljegyző asszonyt, Ágostonné Dohányos 
Ivett irodavezető asszonyt, az intézményvezetőket és a meghívottakat. 
 
Megállapítom, hogy a 9 fő képviselőből 6 fő jelen van. Dr. Gyurkó-Rigler Magda, 
Kálmán András és Zalai Csaba képviselők távolmaradásukat bejelentették. 
 
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület nyílt ülése határozatképes, az ülést 
megnyitom. 
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C s e p r e g h y  Elemér polgármester: Javaslom, hogy a Képviselő-testület a korábban 
megküldésre került szóbeli előterjesztést, mely „a Társulási Megállapodás módosítása” 
tárgyában készült vegye fel napirendjére.  
Kérem, aki ezzel egytért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Előterjesztés napirendre vétele   
 

17/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete „a Társulási Megállapodás módosítása” 
tárgyában készült szóbeli előterjesztést jelen ülése 
napirendjére vette.  

 
C s e p r e g h y     Elemér polgármester: Javaslom, hogy a Képviselő-testület a fentiek 
alapján kiegészített, a meghívóban közölt napirendi pontokat tárgyalja meg.  
Van-e más javaslat?  
Mivel egyéb javaslat nem hangzott el, kérem, aki a napirendi pontokkal egyetért, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Napirendi pontok elfogadása    
 

18/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 2024. február 15-i soros, nyílt ülése napirendjét 
az alábbiak szerint fogadja el:  

 
N A P I R E N D  TÁRGYA, ELŐADÓJA 

 
1.) Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásá-

ról, a két ülés között történt fontosabb eseményekről, 
tanácskozásokról 

 Előadó: Csepreghy Elemér polgármester 
   
2.) Mezőkovácsháza Városi Önkormányzat 2024. évi 

költségvetési rendelet-tervezetének tárgyalása  
Előadó: Csepreghy Elemér polgármester 

 
3.) Az önkormányzati tulajdonban álló Mezőkovácsházi 

Településgazdálkodási Kft. 2024. évi üzleti tervének 
megtárgyalása  

 Előadók: Pap Csaba ügyvezető              
 
4.) A gazdasági társaságok Felügyelő Bizottságainak 
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beszámolója a 2023. évi tevékenységükről 
Előadók: FEB elnökök                

 
5.) A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár és Kalocsa Róza 

Művelődési Központ 2024. évi Cselekvési tervének és 
munkatervének megtárgyalása 

 Előadó: Albertus László könyvtárigazgató 
 
6.) A kötelező felvételt biztosító 2024/2025-ös nevelési év 

iskolai körzethatár véleményezése, óvodai körzethatár 
felülvizsgálata  
Előadó: Csepreghy Elemér polgármester  

 
7.) Az önkormányzat 2024. évi közbeszerzési tervének 

elfogadása  
Előadó: Csepreghy Elemér polgármester 

 
8.) A Civil Kerekasztal Fórum tájékoztatója 2023. évi 

tevékenységéről 
Előadó: Bontovics Krisztián elnök, Civil Kerekasztal 

Fórum 
 
 
C s e p r e g h y Elemér polgármester: Az előterjesztések tárgyalási sorrendjében 
módosításokat szükséges eszközölni, mert több olyan ügy van, melyekről a döntéseket 
nagyon rövid időn belül továbbítani kell. 
 

 
VI. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A kötelező felvételt biztosító 2024/2025-ös 

nevelési év iskolai körzethatár véleményezése, 
óvodai körzethatár felülvizsgálata 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
         polgármester 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és 
Szociális Bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 
valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Iskolai felvételi körzethatárok meghatározása  
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19/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 

 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a 
köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. 
(VIII. 31.) EMMI rendelet 24. § (1a) bekezdése alapján el-
járva egyetért a Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános 
Iskola, Gimnázium és Kollégium vonatkozásában a Bé-
késcsabai Tankerületi Központ által a 2024/2025. tanévre 
meghatározott felvételi körzethatárral. 
 
Határidő: Békéscsabai Tankerületi Központ értesítésére: 

2024. február 15. 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 19. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Mezőkovácsházi Városi könyvtár és Kalocsa Róza Művelődési Központ Alapító 
Okiratának módosítása” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 
valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot 
mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Könyvtár Alapító okirat módosítása  
 

20/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete intézménye, a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
és Kalocsa Róza Művelődési Központ Alapító Okiratának 
módosítását a határozat melléklete szerinti tartalommal 
elfogadja. 
 
Határidő: törzskönyvön történő átvezetésre: 15 napon 

belül 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 Albertus László könyvtárigazgató 
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 21. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „A Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 
valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – 
megalkotta a (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
 

1/2024. (II. 20.) sz. önkormányzati rendeletet  
 
a Szervezeti és Működési Szabályzatól szóló 4/2013. (II. 
19.) sz. önkormányzati rendelet módosításáról. 
 
A rendelet a jegyzőkönyv 1. sz. melléklete. 

 
 
I. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Beszámoló a lejárt határidejű határozatok 

végrehajtásáról, a két ülés között történt 
fontosabb eseményekről, tanácskozásokról 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
         polgármester 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 
valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Határozatok végrehajtása  
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21/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 302/2023. (XI. 23.), 308/2023. (XI. 23.), 
309/2023. (XI. 23.), 315/2023. (XI. 23.), 343/2023. (XII. 
14.), 345/2023. (XII. 14.) sz. kt. határozatok 
végrehajtásáról, a polgármester és alpolgármester két ülés 
közötti tevékenységéről szóló beszámolókat elfogadja. 

 
 
II. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Mezőkovácsháza Városi Önkormányzat 2024. évi 

költségvetési rendelet-tervezetének tárgyalása 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
         polgármester 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A költségvetési főösszeg 2,4 milliárd Ft, ehhez 
kapcsolódóan a működési hiány összege 205.975.000 Ft, a fejlesztési hiány összege 
pedig 116.547.000 Ft.  
A bizottsági üléseken is fogalmazódtak meg már javaslatok. Ezek mér nem kerültek 
átvezetésre. A testület és a külsős bizottsági tagok fognak megkapni egy meghívót 
2024. február 22-én 9 órára egy költségvetési egyeztetésre. Szeretnék kötetlenül 
beszélgetni a testületi, illetve bizottsági tagokkal erről az előterjesztésről. Majd ezt 
követően 27-29-én fogjuk tartani az érdekegyeztető, illetve intézményi egyeztető 
tárgyalásokat. Erre külön fogunk küldeni meghívót.  
A 2,4 milliárd Ft-os induló költségvetési főösszeg jónak módható és az ehhez 
kapcsolódó első körös beterjesztéskor jelentkező 205 millió Ft-os működési hiány sem a 
földtől elrugaszkodó olyan nagymértékben. Ekkora összegű költségvetési hiányt 
általában szoktunk tudni kezelni így az első tárgyalás kapcsán.  
Ez a költségvetés erre az évre dologi és egyéb kiadások tekintetében tartalmaz egy 10 
%-os növekedést, 10 %-os inflációt próbálunk ebben a költségvetésben érzékeltetni. 
Összintézményi dolgozói szinten egy nagyon jelentős béremelését is tartalmaz ez a 
költségvetés. Ezt is tartalmazza a 205 millió Ft-os hiány, valamint a fejlesztéseinkhez 
kapcsolódóan bizonyos önerőket is.  
Néhány intézmény kapcsán a testületnek el kell majd azon gondolkoznia, hogyha a 
tendencia nem változik, hogyan tudja az önkormányzati hozzájárulást csökkenteni. 
Erről a bizottsági ülésen szó esett. Vannak bizonyos intézményeink, ahol elég magas az 
összeg, amit a testület saját bevételeiből kell, hogy pótoljon az intézményi 
működtetéshez.  
A béremelésen túlmenően volt cafetériára vonatkozóan elég magas összegben javaslat 
és volt egy általános javaslat is hogy az összes dolgozó is részesülhessen valamilyen 
mértékű cafetériában. Ez nem minden intézmény keretében és költségvetésében jelenik 
meg.  
Tartalmaz az előterjesztés a mellékletek között fejlesztési, beruházási elgondolást. A 42. 
oldalon olvasható egy, a korábbi évekhez képeset egy elég magas rendezvényterv 
költséget, amit át kell, hogy gondolja a testület. Bár korábban arról beszéltünk, ha 
rendezünk egy kiemelt rendezvényt a városban, akkor az úgy legyen kiemelt, hogy 
viszonylag nagynevű fellépők jelenjenek meg. Kiosztásra került a testületnek az, ami a 
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság ülésén elhangzott. Döntenünk kellene a kiemelt 
rendezvények kapcsán „bebetonozva” arról, hogy mekkora összeget biztosít a testület 
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erre. Csak azért fontos, mert a Kovásházi napokra és a Fürdőfesztiválra, illetve a 
Motoros találkozóra is le kell, hogy kössék a zenekarokat. Ezért a Pénzügyi és 
Városfejlesztési Bizottság ülésén ez fogalmazódott meg, hogy ezekről úgy döntsön a 
testület külön-külön, bár bizottsági hatáskör a rendezvényterv, de az összeget legalább 
próbáljuk meghatározni.  
A testület a költségvetés tervezetét megkapja általában az első bizottsági ülést megelőző 
hétvégére. A hétfő bizottsági ülésig egyeztetésre nincs mód és lehetőség, csak annyi 
van, hogy adott esetben a testületi tagok belenéznek, átolvassák vagy még az is lehet, 
hogy pont ezen a hétvégén van valamilyen programjuk és ezt sem tudják teljes körűen 
megvalósítani.  
Évek óta nem látom a Polgármesteri Hivatal, mint intézmény költségvetését ugyanúgy, 
mint ahogy a többi intézmény költségvetését. A Polgármesteri Hivatalhoz kapcsolódó 
szövegezés keveredik az általános szövegezéssel. A legvégén szerepel külön 
Polgármesteri Hivatalos tábálázat, de szerintem a testület tagja ezeket a táblázatokat 
kevésbé hasonlítja, nézegeti össze és egyébként csak számszaki adatot tartalmaz. Az 
összes intézmény megjelenik a költségvetésben úgy, hogy egy külön részként például a 
21. oldaltól a 26. oldalig. Vannak adatok a szöveges részben, de nem biztos, hogy 
azonnal összefüggésében látható, hogy például a Polgármesteri Hivatalban is van 
bérkiegészítés tervezve. De abban sem vagyok biztos, hogy a dologi kiadások között a 
szövegezésben megjelenő településüzemeltetési feladatokkal kapcsolatban 2 millió Ft 
többletkiadás is megtervezésre került, hogy jelen pillanatban a teremben ülők nagy 
része tisztában van-e azzal, hogy ez a 2 millió Ft mire és kihez és hová kerül. Ezért 
szeretném ezt az egyeztetést. Nem hibaként vetem ezt fel, mert ezt fizikai lehetetlenség 
egy szombat, vasárnap úgy átolvasni és értelmezni és adott esetben felmerült kérdésekre 
választ kapni. Az idei év rendhagyó, mert a Településgazdálkodási Kft. átalakítása miatt 
még mindig folyamatban vannak olyan dolgok, amely az üzleti tervét lényegesen 
megváltoztathatja. Szerdán meg kellene beszéljünk azokat, amelyek a két bizottsági 
ülésen elhangoztak és csütörtökön pedig testületi ülést tartunk. Fizikai lehetetlenség 
ebben a négy napban bármilyen egyezetetést lefolytatni a testületi tagoknak. Fogom azt 
is javasolni majd, hogy a testület számára a költségvetési előterjesztés minimum egy 
héttel előtte készüljön el, mint ahogy a testültei ülés van.  
Első körben egy ez jó költségvetés, vannak javaslatok költségcsökkentésre, 
bevételnövekedésre, mely a hiány összegét változtatni fogja.  
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valakinek kérdése, véleménye?  
 
A l b e r t u s    László alpolgármester: Rendezvénytervvel kapcsolatban szeretném 
mondani, hogy úgy állítottuk össze, hogy egyrészt a koncepciónál megnéztük azokat 
együtteseket, programokat, amelyekről úgy gondoljuk, hogy az összegbe belefér és 
nívóra tudjuk emelni a kiemelt rendezvényeket. Minél közelebb vagyunk a rendezvény 
időpontjához annál kevésbé garantált a fellépők lekötése. Meg kellene ott határozunk 
egy keretösszeget, mert lehet, hogy egy hete még ezek az együttesek voltak, de 
mostanra már nincsenek.  
Első körben a költségvetés jó, a béremeléssel egyetértek, úgy gondolom, hogy az 
inflációhoz, illetve az hogy megtartsuk a munkavállalókat, az fontos.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Egy dolgot nem tartalmaz a költségvetés, 
Motoros találkozónak a költségét. Ez egy battonyai civil szervezet, aki évek óta, kivéve 
a covid időszaka, megrendezi a városban ezt a találkozót. Varga Gusztáv 
polgármestersége alatt jelentkeztek, hogy szeretnék ezt a Motoros találkozót 
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Mezőkovácsházán megrendezni. Akkor a közös elvárásunk az volt, hogy akkor tudunk 
ehhez hozzájárulni, hogyha éveken keresztül, folyamatosan megrendezésre kerülő 
mezőkovácsházi rendezvény lesz ez a találkozó. Beszéltem az egyesület elnökével, 
elmondta, hogy pályázati forrást nem nyertek, de 2,5 millió Ft támogatás fejében ők 
megrendeznék ezt a találkozót ugyanolyan színvonalon, mint az előző években. Most a 
P. Mobil együttessel tárgyalnak, ennek 2,5 millió Ft lenne a költsége Áfa mentesen. 
Lehet, hogy ezt a Motoros találkozót a rendezvénytervünkbe be kellene építenünk. Ez a 
rendezvény egy jegybevételt generáló rendezvény, ugyanúgy, mint a Fürdőfesztivál. A 
Fürdőfesztivál kapcsán is kellene a jegyárakról is beszélnünk.  
A bizottsági ülésen megemlítettem, hogy a rendezvényben a „Mutasd magad dél-
békés!” jubileumi amatőr művészeti rendezvénysorozatra 400 eFt van betervezve. 
Viszont az 5. sz. előterjesztésben, mely a Könyvtár és Kalocsa Róza Művelődési 
Központ munkaterve tárgyában készült, ott ez a rendezvény esetében az állami 
normatíva 500 eFt, önkormányzati támogatás 336 eFt. Ez a rendezvénysorozat nem 
Mezőkovácsházán kerül most valaki által tervezve megrendezésre. A mezőkovácsházi 
testület 836 eFt értékben támogatja a dombegyházi, mezőhegyei és medgyesegyházi 
kulturális éltet. Ezt nem tartom helyesnek. A plakátok meg is jelentek a testületi döntés 
előtt.  
A szövegezésben találtam pár elírást. A 11. oldalon a Településgazdálkodási Kft. 
közreműködésével üdülőhelyet tart fent és működtet, ez nem igaz, mert most tervezzük 
elvinni onnan.  
 
V a r g a     Gusztáv képviselő: Nagyon sok mindenről volt szó a Polgármester úrnak 
az expozéjában. Néhányhoz hozzászólnék. Az egyik a testületi, illetve bizottsági 
ülésekre való felkészülés. A mi bizottságunknak most 34 előterjesztést kellett 
megtárgyalnia. A SZMSZ szerint 5 nappal az ülés előtt kellene, hogy megkapjuk az 
anyagot. Ez vonatkozik a testületre, máshol ugyanaz van írva, hogy a bizottsági ülésekre 
ugyanaz vonatkozik, mint a testületi ülésekre. Elképzelhető, hogy a bizottsági ülések 
előtt is meg kellene kapni 5 nappal az anyagot, hogy jól fel tudjanak a testületi tagok 
készülni. De elfogadom, hogy ez talán a napirendben tervezett előterjesztéseknél csak-
csak megvalósítható mert év elején lehet tudni, hogy mit fogunk tárgyalni például 
augusztusban. Korábban volt gyakorlat az, hogy ami elkészült előterjesztés és alá volt 
írva Polgármester úr részéről azt megkaptuk e-mailen. Az is megoldás lehet, hogyha 
volna egy olyan felület az önkormányzatnak, amihez kapnánk hozzáférést a testület és a 
már elkészült előterjesztéseket hamarabb láthatnánk. Ahhoz, hogy hatékony és jó 
munkát végezzünk, ahhoz valamit előre kell lépni, főleg ilyenkor amikor ekkora nagy 
jelentőségű előterjesztések szerepelnek napirenden.  
A költségvetéssel kapcsolatban annyit elmondanék, hogy büszkék lehetünk arra, hogy 
az önkormányzati alkalmazottaknál 18 és 32 % közötti béremelés valósul meg a 
tervezés szintjén. minden intézménynél a dologi költségek 10 %-os emelést 
kezdeményeztük a tervezéskor, illetve az élelmezi költségeknél ennél magasabbat 
terveztünk. Az intézményi és a vezetői egyeztetéseknél azt a 205 millió Ft hiányt 
valószínűleg le tudjuk csökkenteni. arról nem beszélve, hogy az tapasztalatom azt, hogy 
a kormányzattól mindig év közben is kaptunk még plusz támogatást olyan feladatokra, 
amelyeknél látják, hogy nincs finanszírozva rendesen az önkormányzat. Gondolok itt a 
kulturális területre, ahol 11 millió Ft támogatást kaptunk és 60 millió Ft-ba kerül az 
egész. Vagy gondolok itt a család és gyermekjóléti központ, amely járási feladatot lát el, 
ahhoz nekünk 70 millió Ft-nál többet kell a normatíva felett hozzátenni, hogy ezt 
működtetni tudjuk. Ez szerintünk igazságtalan mert a 70 millió Ft-ot kovácsházi 
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esetleges fejlesztésektől vesszük el. Kérem Hivatalvezető urat, hogyha lesz ilyen 
megbeszélés a megyei Kormányhivatalnál, akkor ezt ő is jelezze.  
 
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a következő 
javaslatok fogalmazódnak meg: határozzunk meg egy keretet a Kovácsházi napok 
kiemelt rendezvényre, hogy el tudják kezdeni a szervezést. Csökkentenünk kell a 
költségvetést, nagy valószínűség szerint a rendezvénytervre beírt költségeket is 
csökkentünk kell. De az volt a javaslat, hogy az augusztus 20-i rendezvény 
keretösszegre már most döntsünk, hogy 6 millió Ft-ot leköthetnek a szervezők. A 
Motoros találkozóval egyetértettünk Polgármester úrral, hogy kerüljön a költségvetésbe 
betervezésre 2,5 millió Ft költséggel. De velük egyeztetni kell, mert amikor az a 
tárgyalás volt a polgármesterségem ideje alatt, akkor arról volt szó, hogy 1-2 évig 
támogatjuk őket, de utána ennek a rendezvénynek el kellene tartania önmagát. Pályázati 
erőből, illetve jegybevételből kellene, hogy megvalósuljon ez a rendezvény. Tudatni 
kellene az egyesülettel, hogy nem biztos, hogy fogjuk tudni minden évben támogatni a 
rendezvényt. Illetve egy korábbi vitánk volt a Településgazdálkodási Kft. üzemelteti a 
strandot és nekik az üzemeltetéssel, bérbeadással kapcsolatos költségeit ez az egyesület 
fedezze. Arra is készüljenek fel a Kft. munkáját, használati díjat, a vízdíjat, energiát le 
fogják számlázni. Mert akkor nem 2,5 millió Ft lenne a támogatás, hanem 4 millió Ft 
hogyha ezt nem tennénk meg.  
Javasoltunk csökkentést, a helyi iparűzési adó összege emelkedjen meg 30 millió Ft-tal 
a tervezethez képest. Az ingatlan értékesítésből származó bevétel emelkedjen 20 millió 
Ft-tal. A mostani tervben 60 millió Ft van betervezve, nagy valószínűséggel ez a 20 
millió Ft-os emelés sem lenne probléma. A Polgármesteri Hivatalnak a jelenlegi 
gépjármű egy 2011-es évjáratú, 380 ezer km van benne, már most egy-egy 
meghibásodás esetén a szervízköltségek 400-500 eFt-ba kerülnek. A legolcsóbb 
megoldás lenne egy 8-9 személyes kisbusz, amelyet több célra is lehetne használni, 
lízingelni kellene, 30 %-os lízingdíj befizetése után 60 hónapos részletfizetéssel, ami a 
költségvetésre nem róna akkora terhet próbáljunk beszerezni. Javaslom, hogy mire a 
költségvetést elfogadjuk, addigra erről is készüljön egy javaslat a költségvetéssel együtt.  
Szerintem is kiindulási pontként ez egy jó költségvetés, remélem minél több mindent 
megtudunk belőle tartani és remélem kapunk kiegészítő támogatástokat bizonyos 
feladatokra. 
 
B é n i     Attila hivatalvezető: Szeretném felhívni a testület figyelmét néhány dologra. 
A központ finanszírozási kérdését épp annyira itt most ebben a helyzetben megítélésem 
az, de természetesen ennek jól utána kell járjunk, de a tudomásom szerint épp annyira 
nem nekem, mint amennyire nem a kistérség elnökének ildomos címezni. Ez a központi 
normatívából, finanszírozásból működik. Nagyon sok feladatot végzünk ugyanilyen 
alacsonyra szabott normatívából. Gondolok itt a hivatásos gondokok finanszírozására, a 
gyermeknevelői szolgálatra, az állami gondoskodásba kerülő gyermekek nevelésével 
foglalkozó hivatásos nevelőszülők hálózatára. És küzdünk, hogy ebből finanszírozásból 
valaki akarjon és szeressen ilyet. Nem is azért kértem szót, hogy azt mondjam, hogy 
nem tudunk ebben segíteni, nyilván itt mindenki tudja, hogyha valami kérés felém 
érkezik akkor legalább is mindent megteszek azért, hogy van-e valamilyen egyéb 
lehetőség, amivel tudjuk ezeket a feladatokat támogatni. Ez nyilván most is megteszem, 
ha már meg lettem szólítva. viszont szeretném nyomatékosan felhívni a tisztelt testület 
figyelmét, hogy gyermekvédelmi kérdésekben nincs pardon. A gyermekvédelem 
rendkívüli kiemelt terület és jelenleg a központ működése több fő szakmai 
létszámhiánnyal dolgozik. Nagyon dicséretes amikor állampolgárként azt hallom, hogy 
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különböző egyéb dolgokra tud fordítani, infláció feletti bérfejlesztésekre tud fordítani a 
testület. Csak szeretném kérni, hogy a szakma, a gyermekvédelmi szakma 
szakmaiságának fenntartása az legyen priorált, mert sajnos vannak problémáink. 
Nagyon komoly határidő csúszási problémáink vannak, aminek az az oka, hogy 
leterheltek a kollégák. Nemcsak a gyámügyi szakterület kollégái, hanem a mi 
munkánkat segítő, a mi munkánkat megalapozó egyéb szakterületek között, többek 
között a központi kollégák leterheltsége. Nem fordulhat elő az, hogy egy gyerekkel 
azért történik probléma, mert nem volt időnk rá. Küzdök a saját területem azért, hogy 
ezeket a létszámokat mindig napra készen tartsuk és ugyanezt szakmailag kérem és 
várom el a közreműködőktől, a központ vezetőjétől is. Olyan szakmai létszámhiánnyal, 
amivel jelenleg a központ dolgozik, ezt a munkát azon a színvonalon, ahogy nem mi, 
nem én és nem az állam, hanem a gyermekvédelem ügye elvárja, nagyon kétséges. Erre 
szeretném, hogyha külön odafigyelne a tisztelt Képviselő-testület.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A testület odafigyel, mindig biztosítja a 
megfelelő forrást, most is ezt tartalmazza a költségvetés, ami szükséges ehhez a 
gyermekvédelmi és támogató szolgálati feladatok ellátására. Sajnos a béremelés kérdése 
égetően szükséges volt ebben az intézményben is. Garantált bérminimumon dolgoznak 
kollégák. Hivatalvezető úr talán most már sokkal jobban tudja, mint mi, hogyha 
béremelést nem hajtjuk végre ebben a körben, akkor továbbra fogjuk generálni a 
létszámhiányt. Ezt mi igyekszünk valahogy megoldani, de nyilván vannak anyagi 
korlátok. Varga Gusztáv képviselő úr erre tett célzást, hogy most ott tartunk, hogy az 
anyagi korlátok miatt nehéz lesz a szakmai létszám betöltése. Igyekszik a testület ezt 
biztosítani, most is a Humán Szolgáltató Központ, mint intézmény egyben, ugyanennek 
a béremelésnek a része, ugyanígy megkapják az inflációt helyettesítő béremelés 
mértékét. De sajnos az elöregedő települési szerkezetből és az olcsó periférián lévő 
ingatlanok miatt egyre több problémás család, vagy problémás gyermek kötözik 
Mezőkovácsházára. Nekünk ennyi most jelen pillanatban a lehetőségünk arra, hogy ezt 
a területet segítsük, igyekeztünk őket is béremelésben is ugyanúgy részesíteni. Azt 
gondolom, hogy Varga Gusztáv képviselő úr még egy valamire célzott és ez nyilván 
nem a Hivatalvezető úr feladata, de azért ez a feladat egy térségi feladat. Ez 
mezőkovácsházi testületnek járási székhelytelepülésként kötelező feladat, de a többi 
településről ez lepereg, de a mezőkovácsházi testület vállalja ennek az anyagi terheit a 
plusz finanszírozás vonatkozásában. Egyben minden érintettnek kellene talán jelezni 
külön-külön, hogy most már oda jutottunk, hogy a szakember gárda biztosítása még 
nehezebb. Hogyha ez a tendencia továbbra is így marad és adott esetben a testületnek 
nem lesz anyagi lehetősége évente 15 %-os béremelést biztosítani, akkor csak még 
súlyosabb helyzet generálódhat. De mindent megteszünk, hogy ne így legyen.  
 
Z á b r á k     Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és alábbi javaslatok hangoztak el: a határozati javaslat 2., 
4., illetve a 7. pontját az előterjesztésnek megfelelően elfogadásra javasolja a 
testületnek. A határozati javaslat többi pontjában nem született döntés.  
A Motoros találkozóval kapcsolatban kérdezném, hogy a 2,5 millió Ft összegnek az 
Áfát nem mi fizetjük?  
Azt is megbeszéltük az augusztus 19-i rendezvényen, hogy nívósabb együttest kellene 
meghívnunk, de ahhoz pénz kell.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A Fürdőfesztivál is önfenntartó kellene, hogy 
legyen. Erről 3,5 millió Ft szerepel a rendezvénytervben. Azt gondolom, hogy más 
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célközönséget szólít meg a Fürdőfesztivál, mást a Motoros találkozó. A Motoros 
találkozó jegybevétel orientált, a Fürdőfesztivál jegybevétel orientált is. A 
Fürdőfesztivál esetében mi fogjuk megszabni a jegyárakat. A civil szervezet meg a 
Motoros találkozóra fogja eldönteni, hogy mennyibe fog kerülni a belépőjegy. Ha nem 
kap tőlünk támogatást, akkor átfogják gondolni, hogy megtudják-e rendezni.  
 
Z á b r á k     Istvánné képviselő: Azzal is egyetértek, hogy fizessenek bérleti díjat a 
Kft-nek a strand területéért.  
Az új autó vásárlásával is egyetértek.  
 
G y ö m b é r     Ferenc képviselő: A Motoros találkozóval kapcsolatban szeretném 
mondani, hogy először 1 vagy 1,5 millió Ft-ról indult el a támogatásunk. Most már ott 
tartunk, hogy 2,5 millió Ft támogatást szeretnének. A Kft. nem kap semmit, de 
rendelkezésre kell, hogy álljon, és a problémákat meg kell oldania. Én azt mondanám, 
hogy kapjanak 1,5 millió Ft + Áfa. A rendezvénnyel egyetértek én is, kell, de érezzék a 
súlyát, hogy nem folyamatos tendencia a plusz támogatás.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A Kft. a Fürdőfesztiválért kap bevételt, bérleti 
díjat? 
 
P a p     Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: Bérleti díjat nem, de 
jegybevételt igen.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: 2,5 millió Ft-ból a Motoros találkozót nem 
lehet megrendezni. Ők jegybevételt szabnak meg és mellé tesz az egyesület valamennyi 
összeget és így lesz megrendezve ez a találkozó. Értem, amit mondasz és egyet is értek 
vele, csak akkor következetesen csináljuk ezt minden egyes saját rendezvényeinknél is.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is elfogadta a 
határozati javaslat 2., 4. illetve a 7. pontot az előterjesztésnek megfelelően. A nyitott 
mondatok közül volt az csak hogy az 5. pontnál nem szavaztunk az egész rendezvény 
költségeiről, hanem csak 6 millió Ft-ot rögzítettünk az augusztus 20-ára a kért 8 millió 
Ft helyett. Illetve a településmarketing feladatokról sem döntöttünk és nevesítve került 
be a Motoros találkozóra a 2,5 millió Ft-os összeg.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Korábban volt a testület előtt egy járóbeteg 
szakrendelő működtetésével kapcsolatos döntés. Kell-e ezt a költségvetésben bárhogy 
jelezni? Annak lehetnek anyagi jellegű forrásbiztosításai amennyiben ebben az évben ez 
kialakul. De most jelen pillanatban forintálisan nem tudjuk megmondani, hogy mit 
takar. Akkor ott abban maradtunk, hogy folytassuk a tárgyalásokat, mert a Főorvos 
asszony kijelentette, hogy ebben az évben hajlandó működtetni, de tovább nem. Ebben 
az évben nekünk fel kell, hogy készüljünk és ez az év választási év is. Januárban 
valakinek működtetni kellene, ha október közepén feláll majd az új testület. Nagy 
valószínűséggel nekünk kell végig vinni, hogy mi lesz és hogyan tovább.  
 
Á g o s t o n n é     Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: Mindig nagyon nehéz az 
időszak a költségvetésnek a tervezése, mert nagyon bele szeretnénk tenni mindent, de 
nem áll rendelkezésre elég információ. Többek között a járóbeteg szakellátóval is ez a 
helyzet. Ezért is szerepel az anyagban, hogy a költségvetés a jelenleg meglévő 
szerződések alapján került megtervezésre. Jelenleg van egy szerződésünk, ahol 



12 

 

fejlesztési átadott pénzeszközt tudunk neki a javításokra biztosítani. A törvény azt 
mondja ki, hogy február 15-ig kötelező a költségvetésnek az első rendelet-tervezetét 
benyújtani a testületnek. Majd ezt követően nem szab határidőt a költségvetésnek az 
elfogadására. Tehát van lehetőség arra, hogy több körben, alaposan, átbeszélve, 
áttanulmányozva, minden tevékenységre kitérően egy olyan alapos költségvetés 
kerüljön végül összeállításra, ami mindenkinek megfelelő. Ha időközben kerül elő 
információ a költségvetés tervezési időszakában még a végleges terv elfogadásáig akkor 
azt betudjuk építeni. Hogyha későbbiek folyamán lesz információ, az pedig egy 
módosított előirányzat formájában tudjuk a költségvetésbe beépíteni.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Felolvasnám a határozati javaslat pontjait a 
bizottságok által javasolt összegekkel, kiegészítésekkel.  
1. pont: Az intézmények felhalmozási kiadásaikat az intézményi egyeztető tárgyaláson 
meghatározott minimális szinten tervezhetik. 

2. pont: A települési támogatásra szánt keretösszeg: 
• Rendszeres települési támogatás 5.500 eFt 
• Rendkívüli települési támogatás 10.000 eFt 
• Újszülöttek köszöntése: 100 eFt 
• Köztemetés: 1.000 eFt 
 
3. pont: A Képviselő-testület a létszám állományának változásáról az alábbi döntést 
hozza: Az intézményi egyeztető tárgyalásokon kerüljön áttekintésre minden intézmény 
létszám állománya. 
 
4. pont: Az általános célú tartalék mértékét 10.000 eFt-ban, a fejlesztési célú tartalék 
mértékét 23.755 eFt-ban határozza meg. 
 
5. pont: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság által elfogadásra kerülő 2024. 
évi Rendezvényterv alapján nemzeti és helyi ünnepeink, megemlékezéseink költségére 
……….. eFt-ot biztosít.  
Ennél a pontnál nem volt konkrét összegre javaslat, csak az augusztus 20-i kiemelt 
rendezvényre a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 6 millió Ft-ot javasol. A többi 
összegről az intézményi tárgyalásig dönt.  
 
6. pont: Településmarketinggel, önkormányzati tájékoztatóval kapcsolatos feladatokra 
……… eFt. A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság javaslata szerint 4 millió Ft 
összeg kerüljön meghatározásra. Ebben szerepel a települési applikáció költsége vagy 
az külön kerül betervezésre?  
 
Á g o s t o n n é    Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: Az külön kerül 
betervezésre.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: 7. pont: A járóbeteg szakellátó központtal 
kötött szerződés alapján az ingatlan felújítására, karbantartására egyedi döntés alapján 
1.000 eFt keretösszeget határoz meg.  
 
8. pont: Az intézményi egyeztető tárgyalások lefolytatása során törekedni kell arra, 
hogy a működési célú bevételek és kiadások különbözete a 100 mFt-ot ne haladja meg. 
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9. pont: Nem teljesen hiánycsökkentési javaslatok fogalmazódtak meg. 
Gépjárműbeszerzés valamilyen lízingalapú finanszírozásra, ez kerüljön kidolgozásra az 
intézményi egyeztetőre és akkor majd kerüljön előterjesztésre.  
Motoros találkozóra 2,5 millió Ft hangzott el, és ebben szerepel bérleti díjösszeg a Kft. 
részére.  
 
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság ülésén még elhangzott, hogy a helyi iparűzési 
adó összegét a tervezetthez képest 30 millió Ft-tal magasabb összegben állítsuk meg. Az 
ingatlan értékesítésből 60 millió Ft szerepel a költségvetésben, ezt is 20 millió Ft-tal 
emeljük meg, így ez 80 millió Ft.  
 
Van-e valakinek még kiegészítése, javaslata?  
 
Á g o s t o n n é    Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: Az intézményi egyeztetőn 
született döntések kerüljenek beépítésre a költségvetési rendelet-tervezetbe.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Mivel több kiegészítés, javaslat nem hangzott 
el, kérem, aki a határozati javaslatot az általam javasolt összegekkel, kiegészítésekkel 
együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Költségvetési rendelet-tervezet elkészítéséhez szempontok meghatározása 
 

22/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 2024. évi költségvetési rendelet-tervezet 
elkészítéséhez az alábbi szempontokat határozza meg: 
 
1. Az intézmények felhalmozási kiadásaikat az 

intézményi egyeztető tárgyaláson meghatározott 
minimális szinten tervezhetik. 
 

2. A települési támogatásra szánt keretösszeg: 
• Rendszeres települési támogatás 5.500 eFt 
• Rendkívüli települési támogatás 10.000 eFt 
• Újszülöttek köszöntése: 100 eFt 
• Köztemetés: 1.000 eFt 
 

3. A Képviselő-testület a létszám állományának 
változásáról az alábbi döntést hozza: Az intézményi 
egyeztető tárgyalásokon kerüljön áttekintésre minden 
intézmény létszám állománya. 
 

4. Az általános célú tartalék mértékét 10.000 eFt-ban, a 
fejlesztési célú tartalék mértékét 23.755 eFt-ban 
határozza meg. 
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5. Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság által 
elfogadásra kerülő 2024. évi Rendezvényterv alapján 
nemzeti és helyi ünnepeink, megemlékezéseink 
költségéről az intézményi egyeztető tárgyaláson határoz 
azzal, hogy  

 
- Kovácsházi Napok rendezvényre 6 millió Ft 

keretösszeget biztosít,  
- a Motoros Találkozó kerüljön beépítésre a 

Rendezvénytervbe, melyre 2,5 millió Ft-ot biztosít. 
 

6. Településmarketinggel, önkormányzati tájékoztatóval 
kapcsolatos feladatokra 4 millió Ft. 

 
7. A járóbeteg szakellátó központtal kötött szerződés 

alapján az ingatlan felújítására, karbantartására egyedi 
döntés alapján 1.000 eFt keretösszeget határoz meg.  

 
8. Az intézményi egyeztető tárgyalások lefolytatása során 

törekedni kell arra, hogy a működési célú bevételek és 
kiadások különbözete a 100 mFt-ot ne haladja meg. 

 
9. További hiánycsökkentési javaslatok:  

 
9.1. A helyi iparűzési adó összegét a tervezetthez 

képest 30 millió Ft-tal magasabb összegben kell 
beállítani. 

 
9.2. Az ingatlan értékesítésből származó bevétel 

összege 80 millió Ft-tal legyen tervezve.  
 

10. Gépjárműbeszerzés kerüljön tervezére lízingalapú 
finanszírozásra, ez kerüljön kidolgozásra az intézményi 
egyeztető tárgyalásra.  

 
Határidő: A költségvetési rendelet-tervezet benyújtására 

2024. márciusi soros képviselő-testületi ülésre 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 

III. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Az önkormányzati tulajdonban álló 
Mezőkovácsházi Településgazdálkodási 
Kft. 2024. évi üzleti tervének 
megtárgyalása   

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Pap Csaba ügyvezető  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Előbb a költségvetés kapcsán megemlítettem, 
hogy a Kft. üzleti terve biztosan átdolgozásra kerül. Bizottsági ülés óta is egyeztettünk 
Ügyvezető úrral. A bizottsági ülésen elfogadásra került az, hogy a startmunka 
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programot önkormányzati berkeken belül fogjuk végezni. Emitt is át kell dolgozni ezt 
az üzleti tevet.  
Az üzleti terv 1. oldalán a 7 fő az 8 fő, ott tévesen került leírása.  
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a     Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést. A FEB. elnökhelyettes elmondta bizottsági ülésen, hogy a FEB. 
megtárgyalta és javaslatokat fogalmazott meg az üzleti terv átdolgozásával 
kapcsolatban. A bizottságunk úgy döntött, hogy a FEB. által javasolt javaslatokkal 
kiegészítve kerüljön újra elénk az üzleti terv. A javaslatok között szerepel technikai 
jellegű is, illetve kértük, hogy az irányítás költségei kerüljenek megosztásra egyes 
szakfeladatok között hiszen az irányítás azokat a feladatokat is ellátja és a hatalmas 
hiány nem az irányítási feladaton jelentkezne, hanem a többi feladaton úgy kellene 
megtervezni a tevékenységet, hogy nekik még az a költségük is. Annak a 
figyelembevételével sem legyen veszteséges a tevékenységük. Illetve egy későbbi 
napirendnél fog majd előkerülni de megfogalmaztuk azt is hogy a vállalkozási 
tevékenysége ne legyen veszteséges, mert az önkormányzatunk jogszabályi tiltás miatt 
nem tudja támogatni a Kft-nek azt a veszteségét, ami vállalkozói tevékenységen 
keletkezik. Ezek a javaslatok, amelyek a FEB. részéről és a bizottsági ülésen 
elhangzottak, kerüljenek beépítésre a Kft. 2024. évi üzleti tervébe, amely a márciusi 
soros ülésre kerüljön elénk.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: 60.300 eFt önkormányzati támogatásról szól az 
üzleti terv. Azt gondolom, hogy ez is változni fog.  
Az úgynevezett építőipar, mint vállalkozói tevékenység, ami megjelenik az üzleti 
tervben, 14 millió Ft nettó 10 hónapra vetített bevételi összeggel. Ezzel kapcsolatban az 
Ügyvezetővel egyeztettünk és van egy olyan elvárás kölcsönösen, hogy az első kettő 
hónap zárásaként megfogjuk vizsgálni, hogy ez a vállalkozói tevékenység tudja-e hozni 
azt a bevételt, amit megfogalmaztunk. Amennyiben nem akkor márciustól, vagy 
áprilistól ezt a tevékenység megszüntetésre kerül. A márciusi testületi ülésre tudtok-e 
ezzel kapcsolatban benyújtani egy táblázatot, hogy mit hozott a január, február hónap?  
 
P a p    Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: Félreértettük egymást, mert 
arról beszéltünk, hogy az első negyedévben beszéljük ezt meg és március lenne a tiszta 
hónap, amit ezzel kapcsolatosan mérnénk.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: De akkor a január, februárra vonatkozóan nem 
tudtok adatot szolgáltatni?  
 
P a p    Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: Tudunk, de az irreleváns, mert 
nem erről volt szó.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Tehát akkor áprilistól lehet ebben változás. 
Egyértelmű az általános irányításnak a költsége, mert az általános irányításra azért van 
szükség, mert az összes többi feladatot valakinek el kell végezni. Azt is el tudom 
képzelni, hogy ezt egyáltalán nem külön soron megjelentetni, hanem valamilyen 
szisztéma szerint szét kellene osztani a tevékenységek között. Ezt beszélje meg a 
szakma, hogy ezt hogyan lehet. A gazdaság élénkítő program kapcsán 5.867.000 Ft 
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eredmény van tervezve, amit most az üzleti tervben elvisz a zöldterület tisztaságon 
megjelenő 5.693.000 Ft veszteséget.  
 
Á g o s t o n n é     Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: Felmerült, hogy az 
általános irányítás költségeit könyveljük szét a tevékenységekre. Ez alapvetően is 
jellemzően így történik a Kft-éknél. Viszont arra szeretném felhívni a figyelmet, hogy 
technikailag több módja van, vagy az embereket nézzük meg hogy ki melyik 
tevékenységen dolgozik és a személyi juttatások arányában osztjuk fel a költségeket. 
Vagy a termelt árbevétel alapján osztjuk fel a költségeket. De ez azt jelenti, hogy az 
általános irányítás sorunk nem lesz, viszont minden tevékenységen megnövekszik az 
önkormányzati támogatás összege és a költségek összege. Ez most az építőipari 
tevékenységen 4 millió Ft többletkiadást eredményez, amire nem lehet önkormányzati 
támogatást tervezni. Tehát az, hogy maradjon-e ilyen rendszerben a tervezés, vagy 
valóban dobjuk szét az általános irányítás költségeit, ez szerintem alapos átgondolást 
igényel. Javaslom, hogy inkább a 22-i ülésen tárgyaljuk meg, hogy ez összességében 
mit jelent, mert ennek vonzatai vannak. 
 
V a r g a     Gusztáv képviselő: Az fog helyes képet adni hogyha a vállalkozói 
tevékenységünk nem termeli ki azt a költséget, amibe nekünk kerül az általános 
irányításon, akkor még nagyobb indok az, amit a Polgármester úr felvetett, hogy 
márciusban mi befolyásolja a döntésünket. A bizottságnak a két gazdasági szakembere 
felajánlotta, hogy segít ennek a konstrukciónak a kidolgozásában.  
 
P a p    Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: Az építőipari vállalkozási 
tevékenységet végzők, amikor március végén meghozzuk a vonalat, Polgármester úrral 
megbeszéltük, hogyha nem hozzák azt a tervet, amit kijelöltünk, akkor megszüntetjük 
ezt a tevékenységet.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel több kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot a 
bizottság által javasolt módosítással elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. üzleti tervének átdolgozása  
 

23/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. 
2024. évi Üzleti tervét megtárgyalta és arról dönt, hogy a 
Felügyelő Bizottság, valamint a Pénzügyi és 
Városfejlesztési Bizottság ülésén hozott javaslatok alapján 
átdolgozva kerüljön ismét előterjesztésre a márciusi soros 
ülésre. 
 
Határidő: ismételt előterjesztésre: márciusi soros ülés  
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester,  
              Pap Csaba ügyvezető 
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IV. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A gazdasági társaságok Felügyelő Bizottságainak 

beszámolója a 2023. évi tevékenységükről 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: FEB. elnökök                
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és mindkét határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és mindkét határozati javalatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Kalocsa Róza Művelődési Központ FEB. 2023. évi tevékenysége  
 

24/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Kalocsa Róza Művelődési Központ Közhasznú 
Nonprofit Kft. Felügyelő Bizottságának 2023. évi tevé-
kenységéről szóló beszámolóját elfogadja és köszönetét 
fejezi ki a Felügyelő Bizottság tagjainak tevékenységü-
kért. 
 
Határidő: a FEB. értesítésére azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. FEB. 2023. évi tevékenysége  
 

25/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási, Ke-
reskedelmi és Szolgáltatási Kft. Felügyelő Bizottságának 
2023. évi tevékenységéről szóló beszámolójában foglalta-
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kat elfogadja és köszönetét fejezi ki a Felügyelő Bizottság 
tagjainak tevékenységükért. 
 
Határidő: a FEB. értesítésére azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
V. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár és Kalocsa 

Róza Művelődési Központ 2024. évi Cselekvési 
tervének és munkatervének megtárgyalása 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Albertus László  

            könyvtárigazgató  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javalatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
Nagyon gazdag programja várható a Könyvtárnak és a Művelődési Háznak is. A 
Könyvtár részéről három kerek évforduló köré fognak ezek a megemlékezések 
körvonalazódni. Holokauszt mezőkovácsházi kezdetének a 80. évfordulója, a II. 
világháború mezőkovácsházi eseményeinek a 80. évfordulója, és Mezőkovácsháza újra 
telepítésének 210. évforduló lesz, mely végig kíséri az esztendőt. Mellette még további 
gazdag programok várják a lakosságot. Ugyanígy van a Művelődési Házban is, azok a 
hagyományos programok, amelyek sikeresek voltak eddig és azok továbbra is 
folytatódnak.  
A „Mutasd magad Dél-Békés!” rendezvénnyel kapcsolatban szeretném elmondani, hogy 
a Közkincs kerekasztalt Mezőkovácsháza kezdeményezésére hoztuk létre már több mint 
20 évvel ezelőtt. Ez a kerekasztal szervezi ezt a járási eseményt, eddig is mindig úgy 
volt, hogy a „szemezgetők” külső településeken voltak. Vagy egy „szemezgető” volt 
Mezőkovácsházán, vagy pedig a döntő maga volt Mezőkovácsházán. Kovácsházáról a 
szerepelők kivételével egy érdeklődő volt. Míg a kis településeken egy nagy ünnepe a 
kultúrának. Szerintem ennyivel hozzájárulhatunk ehhez. Nem tudtam, hogy saját pénz 
van benne, azt gondoltam, hogy pályázati forrásból van ez megrendezve. De a 
kovácsházi amatőr művészeknek is fellépési lehetőséget biztosítanak ezek a 
„szemezgetők” és maga a döntő is.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Nekem nem az összeggel van problémám, 
hanem azzal, hogy egy mezőkovácsházi intézmény mind a három, ehhez a témakörhöz 
kapcsolódóan rendezvényt vidéken rendezné meg és innentől kezdve van vele 
problémám, hogy mi finanszírozzuk. Voltak ezen a rendezvényen korábban és azzal 
egyetértek, hogy ez egy jó rendezvény és jó kezdeményezés. Azzal viszont abszolút 
nem értek egyet, hogy valamelyik rendezvényprogram nem Mezőkovácsházán kerül 
megrendezésre. Adott esetben felmerülhetne bennem az is, hogy az érintett települések 
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mivel finanszírozzák a mi önkormányzatunk által finanszírozott rendezvényt pluszban. 
Vagy azt is megkérdezhetném, hogy a mezőkovácsházi rendezvényeket azok a 
települések milyen összeggel finanszírozzák, akik nem mezőkovácsházi települések. Mi 
finanszírozunk egy más településen lévő rendezvényt, állami normatívából és még plusz 
önkormányzati támogatásból is. Ezzel nem értek egyet.  
 
 
Havancsák Piroska képviselő elment a Képviselő-testület üléséről. Jelenlévő testületi 

tagok létszáma 5 fő.  

 
 
A l b e r t u s    László alpolgármester: Az önkormányzatot megkereste a Mazsihisz, 
hogy kiemelt rendezvényt szeretne Mezőkovácsházán a Holokauszt 80. évfordulójával 
kapcsolatban. Polgármester úr megadott engem kapcsolattartónak és fel is vettem a 
kapcsolatot velük. Különböző programokat fognak nekünk ajánlani, ami közül 
eldöntheti a település, hogy mit szeretne. Úgy gondolom, hogy méltón 
megemlékezhetünk erről a sajnálatos eseményről.  
Volt egy levéltári rendezvény, akkor a középkori Kovácsházával kapcsolatban Mátyás 
és a köré szerveződött és annyira tetszett a megyei Levéltárnak, hogy akkor meg is 
beszéltük, hogy folytatás következhet. A múlt hét vége felé fel is vettem velük a 
kapcsolatot és nyitottak rá pont ezzel a 210 évvel kapcsolatban. Illetve az 1514 a Dózsa 
féle parasztháború, mivel itt vonultak el a csapatok és ezzel kapcsolatban tartanának itt 
egy újabb megyei rendezvényt. Úgy gondolom, hogy ez ismét öregbítené ezt a 
kulturális létet. 
A „Mutasd magad Dél-Békés!” rendezvénnyel kapcsolatban szeretném mondani, hogy 
többször volt, hogy nem Kovácsházán volt sem a gála és sem a „szemezgető”. 
Beszéltünk azóta a szakmai vezetőasszonnyal, nyilván ez egy terv, tavaly is úgy volt 
alakítva, hogy bizonyos összeget megszavazott a testület, 200 eFt-ot. A gála itt volt 
Mezőkovácsházán. Én is úgy gondolom, hogy hasznos, azok a gyerekek és felnőttek 
készülnek rá. Nyilván én is azt látom, hogy a gálán sem jelennek meg külsősök, csak a 
fellépők és a hozzátartozóik. Kisebb településen jobban részt vesznek az ottlakók. Hogy 
mivel szállnak be a települések, annyit tudok, hogy máskor ajándékokkal, illetve az 
ottani repivel járulnak hozzá a rendezvényhez. Beszéltünk róla, hogy betenni egy 
mezőkovácsházi szemezgetőt, ez még folyamatban van. Nyilván szeretnénk megtartani 
ezt a rendezvényt. Tudomásom szerint volt olyan év, amikor volt pályázati lehetőség, 
amivel éltek is. Még a Kft. beadta ugyanúgy a pályázatot, de nem nyert.  
A cselekvési terv egész évre lebontva színes és próbáltuk új dolgokat beépíteni. 
Polgármester úrral beszéltük, hogy rendezvények kerülnének bele amelyek 
profiorientált lennének. Meg is jelennek a Lengyel Tamástól a Jakupcsek Gabriellán 
keresztül több olyan rendezvény, amely jegybevételes és ezzel is próbáljuk ezt a célt 
elérni. A „Mutasd magad Dél-Békés!” rendezvénybe belefutottam, úgy gondolom, hogy 
ez az egész cselekvési tervnek a minőségéből nem von le.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Ezzel egyetértek és azzal is, hogy korábbi 
évben a két intézményt, amikor összevontuk, tükröződik az a cél, amit akkor közösen 
megfogalmaztunk. Ha ezt megvizsgálják és megpróbáljátok az egyik rendezvényt 
Mezőkovácsházán megtartani, akkor ezt így el tudom fogadni. Mindezzel együtt 
próbáljon meg az illetékes település is valamilyen szinten hozzájárulni ehhez a 
rendezvénysorozathoz.  
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Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel több kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot 
mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Könyvtár és Kalocsa Róza Művelődési Központ 2024. évi munkaterve, 

szolgáltatási terve  
 

26/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár és Kalocsa 
Róza Művelődési Központ 2024. évi munkatervét és szol-
gáltatási tervét a határozat melléklete szerinti tartalommal 
elfogadja. 
 
Határidő: értelem szerint  
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 

 
VII. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Az önkormányzat 2024. évi közbeszerzési 

tervének elfogadása  
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér 

    polgármester  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Nem tudom, miért nem tartalmazza a 
városközpont fejlesztését ez a közbeszerzési terv. Ott is kellene II. negyedévben erről 
közbeszereznünk.  
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A közbeszerzési tervnek azokat a közbeszerzéseket kell 
tartalmazni, amely az előterjesztés időpontjában 2024-ben előre láthatólag meg fognak 
valósulni. Nyilván az általad hiányolt projekt még nem áll olyan stádiumban hogy 
biztosra lehessen ezt mondani. Határidő van, el kell készíteni, a testületnek el kell 
fogadnia, fel kell tölteni az országos közbeszerzési hivatal oldalára. De bármikor 
módosítható év közben, hogyha újra látható egy ilyen, akkor azt újra el kell fogadni, fel 
kell tölteni. Tehát nem mulasztottunk el semmit. De azzal hogy a három biztosat fel kell 
tölteni, az kötelezettségünk.  
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a határozati 
javalatot mellékletével együtt elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A szövegezében meg is említik, hogy a 
hiánypótlás után átdolgozás alatt van a műszaki tartalom és emiatt a műszaki 
mennyiségek még nem véglegesek. Pont ez a fejlesztés, amit nagyon várunk és nem 
csak mi hanem a lakosság is.  
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 



21 

 

Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot 
mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Közbeszerzési terv 2024. évi elfogadása  
 

27/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. 
törvény 42. § (1) bekezdése, valamint az Önkormányzat 
közbeszerzésekről szóló Szabályzata alapján 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának 2024. évi 
közbeszerzési tervét a határozat melléklete szerinti 
tartalommal fogadja el. 

 
Az elfogadott közbeszerzési terv nyilvános. A tervet a 
Közbeszerzési Hatóság által működtetett Közbeszerzési 
Adatbázisban és az Önkormányzat hivatalos honlapján 
közzé kell tenni. 
 
A közbeszerzési tervtől eltérő közbeszerzés is 
lefolytatható, azonban a módosítási igény felmerülésekor 
a tervet módosítani kell, megadva a módosítás indokát is.  
Jelen közbeszerzési tervet legalább 2029. december 31-ig 
meg kell őrizni. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
VIII. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A Civil Kerekasztal Fórum tájékoztatója 2023. 

évi tevékenységéről 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Bontovics Krisztián elnök  

   Civil Kerekasztal Fórum polgármester  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az üléseken a várost érintő kérdésekről 
beszámolok. Bontovics Krisztián szervezi a Civil Kerekasztal Fórumot, méltánylandó 
maga a tevékenység is és maga a munka, amely a Fórum kapcsán megjelenik.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
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V a r g a    Gusztáv képviselő: Nagyszerű az a munka, amelyet 2016. óta végez a 
Fórum és látványos is a javulás. A bizottsági ülésen is elmondtam, hogy öröm volt látni, 
hogy a Polgármester úrnak az évértékelőjén nagyon sok civil szervezet vezetője részt 
vett. Tudom, hogy Bontovics Krisztián, Alpolgármester úr és Polgármester Úr is 
nagyon aktív abban, hogy ezek a működjenek. Sokat segítenek a civil szervezeteknek 
abban, hogy pályázati forrásokhoz jussanak, illetve pályázati forrással el tudjanak 
számolni. A Motoros Egyesület kapcsán jutott eszembe hogy látom, hogy a kovácsházi 
civil szervezetek sorra teszik fel a honlapjukra hogy mennyi pénzt nyertek a 
tevékenységük támogatására.  
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtárgyalta az előterjesztést és a határozati 
javalatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Nem régen voltam a Kertészek Földje 
Akciócsoport közgyűlésén, mint tulajdonos képviselője és ott elhangzott egy érdekes 
felvetés, amely Mezőkovácsházát érintette, illetve példaként szolgált. Volt a jelenlévő 
tulajdonosok között civil szervezeti tag, aki egy konkrét település kapcsán megemlítette 
azt, hogy a helyi testület nem partner és együttműködő a civil szervezetekkel. A 
LEADER pályázatokban ők aktívak lennének és pályáznának. Megfogalmazódott egy 
régi kovácsházi példa, amikor Kovácsházán sok civil szervezet, nagy összegű 
támogatást nyert LEADER forrásból. Együtt gondolkodás elindult a tekintetben, hogy 
tudunk segíteni a civil szervezeteknek a pályázatok megvalósításában, forrás oldalról is.  
A kovácsházi civil szervezetek élen járnak abban a LEADER pályázat pályázati 
forrásainak a kihasználásában. Országosan a LEADER csoportok teljesítményét mérik 
és van olyan dunántúli csoport, ahol a források 6 %-át tudják lekötni csoportonként, itt 
pedig 90 %. 
 
A l b e r t u s    László alpolgármester: A héten hívott egy nyugdíjas klub, aki egyesület 
szeretne lenni és kérdezte, hogy hogyan kell ezt elindítani. Elmondtam, hogy nálunk az 
önkormányzat felajánlotta, hogy a mi ügyvédünkön keresztül bármi segítséget 
megkapnak a civil egyesületek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Civil Kerekasztal Fórum 2023. évi tevékenysége 
 

28/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Civil Kerekasztal Fórum 
2023. évi tevékenységéről szóló tájékoztatóját megtárgyal-
ta, és elismerését fejezi ki a Fórumnak a civil szervezetek, 
ezáltal a lakosság érdekében kifejtett munkájáért. 

 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 9. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a fürdő és kemping 2024. évi működtetéséről” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és az 1. sz. határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek, a 2. sz. határozati javaslatot pedig azzal a módosítással 
javasoljuk elfogadásra, hogy majd a költségvetési egyeztetés után döntünk.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és az 1. sz. határozati javalatot az alábbi módosítással 
javasoljuk elfogadásra: az iskolákban felméri a használati igényt, és igény esetén 
szeptember 2-8-ig még nyitva tart. A bizottság azt javasolja, hogy mérjék fel a 
használati igényt a nyár eleji időszakra is és hogyha van igény akkor június 1-től 
tartsanak nyitva. Használati igény függvényében június 1-15. között illetve szeptember 
2-8. között. De ez a Kft. döntése lesz az igényfelmérésnek megfelelően.  
A 2. sz. határozati javaslatnál az hangzott el, hogy azoknak a fejlesztéseknek egyrészét 
pályázat érinti, amelyben szerepelnek ezek a fejlesztések. Azt javasoltuk, hogy a 
pályázat által nem érintett fejlesztések kerüljenek forintosításra és kerüljenek be az 
önkormányzat költségvetési tervébe.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az említett interreges határon átnyúló 
pályázatban szerepel a strand bizonyos fejlesztése. Be is nyújtottuk ezt a pályázati 
anyagot.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot a 
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság által javasolt módosítással elfogadja, szavazza 
meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Fürdő, kemping 2024. évi nyitva tartása  
 

29/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. ál-
tal üzemeltetett Borostyán kemping és Strandfürdő 2024. 
évi nyitva tartásáról az alábbiak szerint dönt:  
Borostyán Camping: 2024. április 15-től 2024. október 
15-ig.  
Borostyán Strandfürdő:  

- Gyógymedence: 2024. április 15-től 2024. október 15-
ig. 
- Strandfürdő (gyermekmedence, úszómedence) 2024. 
június 15-től 2024. szeptember 1-ig. (Időjárás és a haszná-
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lati igényfelmérés (általános iskola, gimnázium) függvé-
nyében további nyitvatartási javaslat: 2024. június 1-től – 
június 14-ig, valamint 2024. szeptember 2-től - szeptem-
ber 8-ig a polgármester döntése alapján. 
A 2024. évi belépődíjakat az alábbi mértékben állapítja 
meg: 
 
Strand belépőjegy árak  
Felnőtt 1350 Ft 
Helyi lakosú felnőtt 1200 Ft 
Nyugdíjas, diák, gyermek 1100 Ft 
Helyi lakosú nyugdíjas, diák, gyermek 1000 Ft 
17 óra utáni napijegy 600 Ft 
Csoportos belépő 20 fő felett (/fő) 550 Ft 
Felnőtt bérlet (10. alk.) 9000 Ft 
Nyugdíjas, diák bérlet (10 alk.) 7800 Ft 
Úszóbérlet (15 alk.) 6000 Ft 
Camping belépőjegy árak  
Felnőtt napijegy (1 fő) 1200 Ft 
Nyugdíjas és 18 év alatti 900 Ft 
Lakókocsi, lakóautó 1800 Ft 
Sátorhely 1800 Ft 
Szoba (1 fő/éj) 4200 Ft 
Kutya, macska (naponta) 600 Ft 
Idegenforgalmi adó (nap/fő) 300 Ft 
Energia költség (naponta) 250 Ft 
 
A nyitáshoz szükséges engedélyek és hozzájárulások be-
szerzésére, valamint a nyitvatartási idő és a belépődíjak 
közzétételére felkéri a MEZTEP Kft. ügyvezetőjét. 
  
Határidő: munkálatok megrendelésére: azonnal, egyebek-
ben: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
              Pap Csaba MEZTEP Kft. ügyvezetője 

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság által 
javasolt módosítással elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Fürdő, kemping 2024. évi fejlesztése  
 

30/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. ál-
tal a strandfürdő és kempingben javasolt alábbi fejlesztési 
javaslatokról a következőket határozza:  
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- a gyógymedence előtti konténeres öltöző átalakítása (férfi 
és női öltöző különválasztása és valamilyen fűtés beépí-
tése)  

- az úszómedencébe a bója beszerzése  
- a gyermekmedencébe 1-2 csúszda beszerzése, mert a meg-

lévők már repedtek és helyenként töröttek is  
- új szeméttárolók és padok kihelyezése a strand területére 

- 1 db. kültéri, nyitott öltözőparaván beszerzése  
- a hőcserélőhöz járda készítése, mert jelenleg nehezen 

megközelíthető, illetve a sarat is széthordanák a strand 
területén  

- kemping területén a főépület mellé szeméttároló konté-
ner elhelyezéséhez betonozott felület kialakítása 

 
A javasolt fejlesztések közül a határon átnyúló pályázat által 
nem érintett fejlesztések költsége kerüljön meghatározásra és 
kerüljön beépítésre az önkormányzat 2024. évi költségvetési 
tervezetébe. 
 
Határidő: a költségvetési tervben történő szerepeltetésre: ha-

ladéktalanul 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 10. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „Hevesi Imréné kérelme” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és az 1. sz. határozati javaslatot az előterjesztésnek 
megfelelően elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. A 2. sz. határozati 
javaslatnál a feliratok javítására 20.000 Ft-ot a TOM-KŐ Kft-nek javasoljunk, a 
munkák költségeire pedig 30.000 Ft + Áfa fedezetet javaslunk biztosítani. 
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és mindként határozati javalatot az Ügyrendi, Kulturális 
és Szociális Bizottság által javasolt kiegészítéssel javasoljuk elfogadásra.  
 
A l b e r t u s     László alpolgármester: Magát az emlékművet is érdemes lenne ebből 
az apropóból megtisztítani és felújítani. Felméretnénk, hogy ennek mennyibe kerülne a 
költsége és a Honismereti Egyesület egy gyűjtést kezdeményezne. Lehet a sisak pótlását 
is meg tudnánk csinálni. Illetve a hősök napját idén nem az I. világháborús emlékműnél 
rendeznénk meg, hanem lehet célszerű lenne ebben az évben a II. világháborús 
emlékműnél. A kérelmezőt is ide hívnánk meg, ez egy méltó képe ennek az átadásnak. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Felkérnénk Alpolgármester urat és a Balogh 
György Egyesületet, hogy az emlékmű felújítását szervezze meg és készüljön el akkora, 
amikor a hősök napi megemlékezés lesz.  
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Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Bodnár József II. világháborús honvéd nevének felkerülése emlékű talapzatára  
 

31/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a bizonyítékként csatolt dokumentumok alapján 
helyt ad Hevesi Imréné 5948 Kaszaper Béke u. 31. szám 
alatti lakos kérelmének és arról dönt, hogy édesapja, Bog-
nár József II. világháborúban elesett/eltűnt mezőkovácshá-
zi illetőségű honvéd neve kerüljön felvésésre a II. világhá-
borúban elesett hősök emlékére Mezőkovácsházán állított 
szobor talapzatára. 
 
Határidő: kérelmező értesítésére azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot a bizottságok által javasolt kiegészítéssel 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Bodnár József II. világháborús honvéd nevének felkerülése emlékű talapzatára  
 

32/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete megbízza Bognár József II. világháborús mező-
kovácsházi illetékességű eltűnt/elesett honvéd nevének a 
II. világháborúban elesett hősök emlékére Mezőkovácshá-
zán állított szobor talapzatára történő felvésésével, vala-
mint az emlékműre vésett feliratok javításával a TOM-KŐ 
Kft. vállalkozót.  
A munkák költségére bruttó 64 eFt fedezetet biztosít, me-
lyet a 2024. évi költségvetésben kell tervezni. 
 
Határidő: a felvésés megrendelésére azonnal  
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki elfogadja a 3. sz. határozati javaslatot, amelyben felkérnénk az Egyesületet 
az emlékmű felújításának szervezésével és a munkálatok készüljenek el a 
megemlékezés napjára, szavazza meg.  
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A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Balogh György Honismereti Egyesület felkérése a II. világháborús emlékmű 

felújításának szervezésére   
 

33/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete felkéri a Balogh György Honismereti Egyesüle-
tet, hogy II. világháborúban elesett hősök emlékére Mező-
kovácsházán állított szobor talapzatának a felújítását szer-
vezze meg és a munkákat felügyelje.  
A munkálatok lehetőleg a hősök napi megemlékezés idő-
pontjára fejeződjenek be. 

 
Határidő: hősök napi megemlékezés  
Felelős: Albertus László alpolgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 16. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. beszámolója az önkormányzati 
bérlakás vagyon és nem lakás céljára szolgáló helyiségek hasznosításáról” tárgyában 
készült.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot az előterjesztésnek megfelelően 
elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javalatot elfogadásra javasoljuk a 
Képviselő-testületnek.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Nagyon nézzük meg, hogy kinek adjuk bérbe a 
lakásokat. Akinél biztosítva látjuk azt, hogy fizetni fogja a lakbért, annak adjuk. Illetve 
hoztunk egy olyan rendeletet hogy akit egyszer kilakoltattunk mert nem fizetett, akkor 
az többet nem kaphat lakást.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Azoknál a lakásoknál, amelyekből kiköltözik 
valaki és üresen áll egy átmeneti időszakig, ott is fizetitek az energiaszámlákat?  
 
P a p     Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: Fogyasztás általában nem 
szokott lenni, de a készenléti díjat fizetjük. Az MVM kiszámlázza nekünk, 
megreklamáljuk, kifizetjük és majd jóváírják.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Minden egyes kiköltözőnél óraállás leolvasása, 
és a beköltözőknél is így van?  
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P a p     Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: Így van. Általában 4-5 hónap 
mire vissza tudjuk sztornóztatni.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Ha beköltözik valaki egy lakásba akkor 
mennyi időt vesz igénybe a közüzemi költségek a nevére történő átírása?  
 
P a p     Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: Az átírás az viszonylag 
gyorsan történik. A pénzügyi részének az ide-oda tologatása az nem.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Korábban beszéltünk arról, hogy az 
energiaszámlák kapcsán nincs rálátásotok arra, hogy kinek van tartozása. Ésszerű-e 
átíratni, akik pénzügyileg problémásabbak. Sok olyan ingatlanuk van, hogy amikor 
kiköltözik valaki, akkor derült ki, hogy kikötésre került a gáz, a villany, vagy ott marad 
egy nagyobb összegű tartozás. Erre bizonyos határidő van, amíg visszaköti az MVM, 
mert, hogy nem az övé az épület. De hogyha kiadjuk másnak, akkor ezt a Kft. fizeti ki.  
 
P a p     Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: Nem adnak tájékoztatást, míg 
a bérlő nevén van a lakás, és utána adnak arról, hogy mennyi a bérlő tartozása. 
Egyébként a szolgálatónak jobban fizetnek a bérlők, mint a Kft-nek.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Ebben a témában értekeztem egy garzonlakások 
tulajdonosával. Ő ezt úgy csinálja, hogy leolvassa az óraállásokat és ő fizeti ki és ő ezt 
behajtja a lakbérrel együtt. Így maximum 1 hónapot veszíthet el.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel több kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. lakások2023. évi hasznosításáról beszámoló  
 

34/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. ál-
tal az önkormányzati bérlakásvagyon és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek 2023. évi hasznosításáról készített be-
számolóját tudomásul veszi és elfogadja.  
 
Határidő: értelem szerű 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 18. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely a „Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. póttámogatás iránti kérelme” 
tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni.  
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V a r g a    Gusztáv képviselő: A FEB. javasolta az elfogadását, ezért az 1. sz. 
határozati javaslat a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
A 2. sz. határozati javaslatnál vannak problémák: a táblázatban látható, hogy a 
vállalkozási tevékenységen is mutatott ki negatív eredményt a gazdasági társaság. A 
belső ellenőr felhívta figyelmünket, hogy mi a vállalkozási tevékenységet nem 
támogathatjuk, mert az jogszabályellenes. Ezért azt a támogatást levontuk, így a 2. sz. 
határozati javaslatban a 9.115 eFt helyett 6.856 eFt támogatást javaslunk a Kft-nek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. visszanem térítendő támogatás  
 

35/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete kizárólagos tulajdonában álló Mezőkovácsházi 
Településgazdálkodási Kft. gazdasági társaság részére a 
202/2023. (VI. 29.) sz. kt határozat alapján megítélt 5.000 
eFt összegű visszatérítendő támogatást vissza nem 
térítendő működési célú átadott pénzeszközzé minősíti át. 
A Kft-nek a fenti támogatási összeget a 2023. évi Üzleti 
tervében szerepeltetnie kell. 
Az önkormányzatnál a visszatérítendő támogatás 
állománya kompenzálással kivezetésre kerül a működési 
célú átadott pénzeszközzel szemben. 
A 5.000 eFt működési célú átadott pénzeszköz fedezetét 
az önkormányzatnál a rendkívüli önkormányzati 
támogatás képezi. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester  

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot a bizottság által javasolt módosítással elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. részére működési pénzeszköz biztosítása  
 

36/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete kizárólagos tulajdonában álló Mezőkovácsházi 
Településgazdálkodási Kft. gazdasági társaság részére 
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6.856 eFt működési célú átadott pénzeszközt biztosít A 
Kft-nek a fenti támogatási összeget a 2023. évi Üzleti 
tervében szerepeltetnie kell. 
A 6.856 eFt működési célú átadott pénzeszköz fedezetét 
az önkormányzatnál a rendkívüli önkormányzati 
támogatás képezi. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester  

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 11. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Mezőkovácsháza, Kodály u. 67-1. számú önkormányzati belterületi beépítetlen 
ingatlan haszonbérletének” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javalatot az alábbi módosítással javasoljuk elfogadásra: 
a bérleti díj összegét a 2024. évben irányadó bérleti díjat nettó 10-13 Ft/m2/Áfa/év 
összegben határozzuk meg. Felhatalmazzuk Polgármester urat a határozat melléklete 
szerinti aláírásra.  
A 12. sz. előterjesztésben a kérelmező azt íjra az ajánlatában, hogy vállalja az 
ingatlanhoz tartozó utcafonton lévő füves rész gondozását, járdát járható állapotban tatja 
a szerződés kezdetétől a szerződés befejezéséig.  
Javaslom, hogy ezt mind a kettő haszonbérleti szerződésnél tegyük be a szerződésbe, 
hogy a haszonbérlőnek kötelessége az ingatlan előtti területen a járdát és közterületet 
rendbe tartani.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Bizottsági ülés után beszéltem a 
vagyongazdával. Vannak még hasonló önkormányzati belterületi ingatlanok és ezek 
között van olyan is, amely nem beépítetlen viszont eléggé romos és elhanyagolt. Ezek a 
bérlők képesek-e vagy van-e lehetőség arra, hogy megvegyék ezeket az ingatlanokat. 
Például a Juhász Sándor azt válaszolta, hogy átgondolja és válaszolni fog. Nekünk az 
lenne az ésszerű, hogy azzal együtt, hogy bérbe adjuk az ingatlant, azzal együtt ott mard 
egy utcaszakasz, egy bizonyos terület, egy romos épület. Talán ne 5 határozott 
időtartam legyen, hanem 1 év és vizsgáljuk meg, hogy mely ingatlanok vonatkozásában 
van középtávú, hosszútávú elképzelése az önkormányzatnak. És amelyek tekintetében 
nincs, az pedig kerüljön be a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elé és döntsön az 
értékesítésről, a Kft., a műszaki iroda és a vagyongazda által kidolgozott táblázat 
szerint. Nagyon sok ingatlanunk van, aminél az ésszerű karbantartás sem tudjuk 
elvégezni. Felül kellene vizsgálni az összes ingatlanunkat és el kellene dönteni, hogy 
melyekkel van elképzelésünk, és amelyikkel nincs, arról döntsük, hogy meghirdetjük 
értékesítésre.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z    Edit jegyző: Egy évet javaslok, mert ha pályázati úton kellene 
értékesíteni, akkor, ha véletlenül nem a bérlő adja a legjobb ajánlatot, akkor bérlőstől 
kellene eladni.  
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel több kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot és a 
mellékletét a fent említett módosítással elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Juhász Sándor Kodály u. 67-1. sz. ingatlan bérbeadása   
 

37/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete jelen határozatával arról dönt, hogy a Mezőko-
vácsháza, Kodály u. 67-1 (hrsz: 2081/1) 1909 m2 területű 
önkormányzati belterületi ingatlanra vonatkozóan haszon-
bérleti szerződését köt Juhász Sándor Mezőkovácsháza, 
Bethlen Gábor u. 55. szám alatti lakossal 2024. március 1. 
napjától 1 év határozott időtartamra. 2024. évben irányadó 
bérleti díjat 10-13 Ft/m2/év+ ÁFA/év közötti összegben 
határozza meg, amit évente a KSH által közzé tett fo-
gyasztói árindex mértékével növeli.   
A bérleti szerződés kerüljön kiegészítésre azzal, hogy a 
haszonbérlő kötelezettsége az ingatlan előtti területen a 
járda és a közterület rendben tartása.  
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert a bér-
leti díj pontos összegében történtő megállapodásra és a 
bérleti szerződés aláírására. 
 
Határidő: a szerződés aláírására azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javalom a 12. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának tulajdonában álló 
Mezőkovácsháza, Kinizsi u. 16. számú ingatlan haszonbérletének” tárgyában készült.  
 
Ez az ingatlanon van egy önkormányzati bérlakás, amely része a szociális város 
rehabilitációs pályázatunknak. Ebből alakítunk ki kettő db szociális bérlakást. Ezért 
nem tudjuk 1 éves szerződést kötni. Elképzelhető, hogy két éven belül a pályázat 
elkezdődik.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z    Edit jegyző: A szerződésben utalni kellene arra, hogy 
pályázattal érintett ez az ingatlan és amennyiben ez szükséges akkor 30 napon belül 
vagy a gazdasági év végével megszüntetjük.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Maradhatna a 2 év azzal a kitétellel, amit 
Jegyző asszony elmondott, de javaslok 1 évet.  
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni.  
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V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javalatot mellékletével együtt valamint azzal a kitétellel, 
amit a másik kérelmező esetében is megfogalmazott a bizottság javasolja elfogadásra.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot és a 
mellékletét a fent említett módosítással elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Ujj János Kinizsi u. 16. sz. ingatlan bérbeadása   
 

38/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete jelen határozatával arról dönt, hogy a Mezőko-
vácsháza, Kinizsi u. 16 (hrsz: 2035) 1700 m2 területű ön-
kormányzati belterületi ingatlanra vonatkozóan haszonbér-
leti szerződését köt Ujj János Mezőkovácsháza, Kinizsi 
Pál u. 18/a. szám alatti lakossal 2023. december 1 napjától 
1 év határozott időtartamra. A bérleti díj összegét 10-13 
Ft/m2/év/Áfa összegben határozza meg amit évente a KSH 
által közzé tett fogyasztói árindex mértékével növeli.   
A bérleti szerződés kerüljön kiegészítésre azzal, hogy az 
ingatlan az önkormányzat pályázatával érintett, szükség 
esetén a bérleti szerződés a gazdasági év végével az ön-
kormányzat által felmondható.   
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert a bér-
leti díj pontos összegében történtő megállapodásra és a 
bérleti szerződés aláírására. 
 
Határidő: a szerződés aláírására azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 13. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központban üres és megüresedő 
álláshelyek betöltése” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és mind az 5 határozati javaslatot az előterjesztésnek 
megfelelően elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a 3., 4. és az 5. sz. határozati javalatot elfogadásra 
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javasoljuk a Képviselő-testületnek. Az 1. és 2. sz. határozati javaslatot az alábbi 
kiegészítéssel: a helyettesített dolgozó távollétének idejéig.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot a fent 
említett kiegészítéssel elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Humán Szolgáltató Központ szociális étkeztetésén álláshely betöltése  
 

39/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete hozzájárul a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központ intézményben a Szociális Étkeztetés feladaton1 
fő asszisztens álláshely teljes munkaidős, határozott idejű 
betöltéséhez 2024. március 01. napjától a helyettesített 
dolgozó távollétének idejéig, de legfeljebb 2027. január 
31. napjáig.  
 
A foglalkoztatás személyi jellegű költsége és a munkaadói 
járulék a 2024. évi költségvetésben tervezésre került. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

Kovalik Angéla intézményvezető 
 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot a fent említett kiegészítéssel elfogadja, szavazza 
meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Humán Szolgáltató Központ házi segítségnyújtás feladaton álláshely betöltése  
 

40/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete hozzájárul a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központ intézményben a Házi Segítségnyújtás feladaton 1 
fő gondozó álláshely teljes munkaidős, határozott idejű 
betöltéséhez 2024. március 01. napjától a helyettesített 
dolgozó távollétének idejéig, legfeljebb 2026. november 
30. napjáig.  
 
A foglalkoztatás személyi jellegű költsége és a munkaadói 
járulék a 2024. évi költségvetésben tervezésre került. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
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  Kovalik Angéla intézményvezető 
 
Kérem, aki a 3. sz. határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Humán Szolgáltató Központ házi segítségnyújtás feladaton álláshely betöltése  
 

41/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete hozzájárul a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központ intézményben a Házi Segítségnyújtás feladaton 1 
fő gondozó álláshely teljes munkaidős, határozatlan idejű 
betöltéséhez 2024. március 01. napjától.   
 
A foglalkoztatás személyi jellegű költsége és a munkaadói 
járulék a 2024. évi költségvetésben tervezésre került. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

  Kovalik Angéla intézményvezető 
 
Kérem, aki a 4. sz. határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Humán Szolgáltató Központ gyermekjóléti központ feladaton gépkocsivezető 

álláshely betöltése  
 

42/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete hozzájárul a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központ intézményben a Gyermekjóléti Központ felada-
ton 1 fő gépkocsivezető, fűtő és karbantartó álláshely tel-
jes munkaidős, határozatlan idejű betöltéséhez 2024. 
szeptember 01. napjától.   
 
A foglalkoztatás személyi jellegű költsége és a munkaadói 
járulék a 2024. évi költségvetésben tervezésre került. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

  Kovalik Angéla intézményvezető 
 
Kérem, aki az 5. sz. határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg.  
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A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Humán Szolgáltató Központ Támogató Szolgálat feladaton terápiás álláshely 

betöltése  
 

43/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete hozzájárul a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központ intézményben a Támogató Szolgálat feladaton 1 
fő terápiás munkatárs álláshely teljes munkaidős, határo-
zatlan idejű betöltéséhez 2024. augusztus 01. napjától.   
 
A foglalkoztatás személyi jellegű költsége és a munkaadói 
járulék a 2024. évi költségvetésben tervezésre került. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

  Kovalik Angéla intézményvezető 
 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 14. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a városi közterületi zászlók kihelyezésének bővítéséről” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot az alábbiak szerint javasolja 
elfogadásra a Képviselő-testületnek: Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság Egyesület városi 
zászlókihelyezésekkel kapcsolatos javaslatait, valamint a Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság álláspontját figyelembe véve az alábbi döntést hozza: 2024. évben a 
javaslatban felsorolt utca szakaszokon a zászlókihelyezési lehetőségek bővítését meg 
kell kezdeni.  
A tervezett beszerzésekre összeségében 300 eFt-ot biztosít a 2024. évi költségvetésben. 
A zászlósítások konkrét helyének kiválasztásával megbízza a Mezőkovácsházi Zöld 
Városgondnokság Egyesületet és Balogh György Honismereti Egyesületet. 
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést. Alpolgármester úrral konzultálva az a kérés, hogy ne a 
Balogh György Honismereti Egyesület legyen megbízva, hanem Alpolgármester Úr.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
A l b e r t u s    László alpolgármester: A reformátuskovácsházi rész kimarad, mert a 
térképen sem látom?  
 
B o n t o v i c s     Krisztián Zöld Városgondnokság Egyesület elnöke: Nem maradt ki, 
az elképzelések nyújtott szakaszokról szólnának, az orosházi táblától a medgyesi 
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tábláig, Béla majori vasútállomástól az Alkotmányon végig a strandig. Ez lenne a 
főszakasz. Lenne egy kis alszakasz része, az pedig Reformátuskovácsháza település 
központi része lenne.  
Megkeressük a varrodák, hogy mezőkovácsházi zászlókat tudnának-e nekünk varrni, 
mert ha igen akkor lehetne állandóra kihelyezni zászlókat.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A jelenlegi állapotról készült raj az 
bekarikázva jelöli a reffi Táncsics utcát, a javasolt állapot viszont nem.  
A bizottsági ülésen elhangzott, hogy vizsgáljátok meg annak a lehetőségét, hogy a 
városközponti részeken ne csak a zászló, hanem egy virág kihelyezésének is 
biztosítsunk helyet. 
Van-e még valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot a fent 
említett kiegészítéssel elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Zöld Városgondnokság Egyesület zászlókihelyezése  
 

44/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság 
Egyesület városi zászlókihelyezésekkel kapcsolatos 
javaslatait, valamint a Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság álláspontját figyelembe véve az alábbi döntést 
hozza: 
2024. évben a javaslatban felsorolt utca szakaszokon a 
zászlókihelyezési lehetőségek bővítését meg kell kezdeni.  
A tervezett beszerzésekre összeségében 300 ezer forintot 
biztosít a 2024. évi költségvetésben. 
A zászlósítások konkrét helyének kiválasztásával 
megbízza Albertus László alpolgármestert és a 
Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság Egyesültet.  
 
Határidő: a költségvetés elfogadását követően azonnal 
Felelős: Albertus László alpolgármester 
 Bontovics Krisztián elnök, Mezőkovácsházi Zöld 

Városgondnokság Egyesület  
 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 15. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde Szervezeti és Működési 
Szabályzatának jóváhagyása” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni.  
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Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt javasolja 
elfogadásra a Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot 
mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Óvoda SZMSZ  
 

45/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete, mint fenntartó intézménye, a Mezőkovácsházi 
Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde Szervezeti és Működési 
Szabályzatát a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény 25.§-ában biztosított jogkörében eljárva a 
határozat melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 17. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „az igazgatási szünet elrendelése” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Igazgatási szünet elrendelése   
 

46/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete, a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi 
CXCIX. törvény 232. § (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a Mezőkovácsházi Polgármesteri 
Hivatalban 2024. december 23., 30., 31., és 2025. január 
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2., 3. napjára igazgatási szünetet rendel el. 
A közigazgatási szünet ideje alatt a Mezőkovácsházi 
Polgármesteri Hivatalban az ügyfélfogadás szünetel. 
 
Az igazgatási szünet ideje alatt a Hivatal köztisztviselői és 
munkavállalói részére a rendes szabadságot ki kell adni, 
illetve a rendes szabadságot ki kell venni. 
A jegyző az igazgatási szünet idejére Mezőkovácsháza 
Város Önkormányzata működéséhez feltétlenül szükséges 
halaszthatatlan feladat elvégzése érdekében a rendes 
szabadság kivétele alól részben vagy egészben felmentést 
adhat. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 20. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a köztisztviselői illetményalapról szóló 30/2021. (XII. 21.) sz. önkormányzati 
rendelet hatályon kívül helyezéséről” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 
valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – 
megalkotta a (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
 

2/2024. (II. 20.) sz. önkormányzati rendeletet  
 
a köztisztviselői illetményalapról szóló 30/2021. (XII. 21.) 
sz. önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 
 
A rendelet a jegyzőkönyv 2. sz. melléklete. 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 22. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „az Üdülési Szabályzat” tárgyában készült.  
 
Közben Jegyző asszonnyal egyeztettünk és az igénybe vevő létszámot minden egyes 
üdülő tekintetében meg kell, hogy határozzuk. A vállalati üdülőben az üdülő 
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dolgozóknak is meg kell fizetni az ingatlanforgalmi adót és ehhez kapcsolódóan 
nyilvántartást is kell vezetnünk.  
A vagyongazda fogja fizikailag majd az üdülőkkel kapcsolatos minden egyes feladatot 
elvégzeni. Lesz hozzá kapcsolódóan egy formanyomtatvány, amin lehet majd igényelni 
az üdülőkben az aktuális heteket.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és mindkét határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek. Meghatároztuk, hogy az üdülőket egyszerre legfeljebb hány fő 
veheti igénybe: Mátélyiban 6 fő, Balatonfürediben 5 fő és a Szántódiban pedig 10 fő.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést. Kaptunk egy módosított mellékletet, amelyben szerepel, 
hogy a mártélyi és a szántódi üdülőt önkormányzati képviselők is igénybe vehetik. Az 
itt befolyt összeget az üdülőknek a karbantartására kell fordítani. A balatonfüredi 
esetében mivel több önkormányzat a tulajdonosa, egy közös döntést követően tud ide 
kerülni elénk.  
A módosított üdülési szabályzatot javasoljuk elfogadásra a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Jómagam, Jegyző asszony, az 
intézményvezetők és a Kft. ügyvezetője közösen döntsünk arról, hogyha egy adott 
időpontban több jogosult igénylés érkezik, hogy akkor ki kaphassa meg.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Szántódi üdülő önkormányzati családi üdülőként történő hasznosítása  
 

47/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a kizárólagos tulajdonában álló Szántód, Vörös-
marty u. 7. szám alatti üdülőt 2024. március 1. napjától az 
önkormányzat és intézményei, gazdasági társasága dolgo-
zói részére igénybe vehető önkormányzati családi üdülő-
ként hasznosítja. 
 
Határidő: értelemszerűen 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester  

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
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A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Üdülési Szabályzat elfogadása  
 

48/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az önkormányzat tulajdonában álló üdülők igény-
bevételének rendjéről készült Üdülési Szabályzatot a hatá-
rozat melléklete szerinti tartalommal elfogadja.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester  

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 23. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft-vel kötött feladat-ellátási 
megállapodás és haszonkölcsönszerződés módosítása” tárgyában készült.  
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és mindhárom határozati javalatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft-vel kötött új feladat-ellátási szerződés előkészítése  
 

49/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete arról dönt, hogy a Mezőkovácsházi 
Településgazdálkodási Kft-vel (volt Mezőkovácsházi 
Vízmű Kft-vel) önkormányzati kötelező és önként vállalt 
feladatok ellátására érvényben lévő, 2014. szeptember 26. 
napján kötött feladatellátási szerződés helyett új 
feladatellátási és támogatási szerződés kerüljön az 
előterjesztés szerint előkészítésre. 
Felkéri a polgármestert, a jegyzőt, a költségvetési 
irodavezetőt, a műszaki irodavezetőt, a 
vagyongazdálkodási ügyintézőt és az ügyvezetőt, hogy a 
megállapodás-tervezet előkészítésében működjenek közre, 
segítsék elő. 
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A megállapodás-tervezet a Felügyelő Bizottság 
véleményezésével együtt legkésőbb a testület májusi soros 
ülésére kerüljön előterjesztésre. 
 
Határidő: júniusi soros ülés 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
              Dr. Szilbereisz Edit jegyző 

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. Gazdaságélénkítő Program végrehajtására kötött 

haszon kölcsönszerződés módosítása  
 

50/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településüzemeltetési Kft-vel 
a Gazdaságélénkítő Program végrehajtására kötött 
Haszonkölcsön szerződés módosításával kapcsolatban 
arról dönt, hogy az üzemeltetési feladatokkal kapcsolatos 
szerződési feltételekről szóló szerződés-módosítás 
legkésőbb a testület márciusi soros ülésére kerüljön 
előterjesztésre a Felügyelő Bizottság véleményével együtt. 
 
Határidő: márciusi soros ülés 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
              Dr. Szilbereisz Edit jegyző 

 
Kérem, aki a 3. sz. határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Startmunka mintaprogram önkormányzati irányítására álláshely létesítése  
 

51/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete arról dönt, hogy a 2024. évi járási Startmunka 
Mintaprogramot közvetlen önkormányzati irányítás alatt 
valósítja meg. Ennek érdekében Mezőkovácsháza Város 
Önkormányzatánál 2024. március 1. napjától határozott 
időtartamra 2025. február 28. napjáig 1 fő 
Munkatörvénykönyve hatálya alá tartozó állashelyet létesít 
a közmunkaprogram végrehajtásának szervezése, 
felügyelete, a programban részt vevő közfoglalkoztatottak 
irányítása feladatra. 

A foglalkoztatás költségét a 2024. évi költségvetésében 
tervezi. 
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Felhatalmazza a polgármestert a foglalkoztatással 
kapcsolatos munkáltatói intézkedések megtételére. 

Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a szóbeli előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Társulási Megállapodás módosítása” tárgyában készült.  
 
3 település kilépett a Társulásból, közülük is vannak, akik a tavalyi éves tagdíjukat és 
belső ellenőrzési díjat sem voltak hajlandóak kifizetni. Van jelenleg is több tag, aki a 
tavalyi éves díjból, és a tavalyelőtti díjból jelentős összeggel tartoznak a Társulásnak.  
Ezzel párhuzamosan elvárás is volt az, hogy csökkenjenek a költségei a Társulásnak, az 
EFOP-3.9.2 polgári peres eljárása miatt a Társulásnak a működését továbbra is 
biztosítani kell. Több javaslatot tettünk, hogy hogyan tudjuk csökkenteni a 
lakosságarányos hozzájárulás mértékét. 210 Ft-ról 140 Ft-ra sikerült csökkenteni.  
Kapott a munkaszervezeti feladatokat ellátó Polgármesteri Hivatal egy 
kompromisszumos javaslatot, hogy abban az esetben, ha az EFOP-3.9.2-vel kapcsolatos 
minden peres kérést, és minden mást a pályázat kapcsán ebben a tagdíjban letudottnak 
minősítünk, akkor el tudják fogadni ezt a 140 Ft-ot.  
Az érintett tagtelepülésekkel szemben február 29-e az a határnap, ameddig ha 
megfizetik az eddig felhalmozott tartozást, akkor nem kapnak inkasszót, amennyiben 
nem március 1-jén elindítjuk az inkasszót. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek  
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 5 fő.) 
Tárgya: Társulási megállapodás módosítása   
 

52/2024. (II. 15.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Dél-Békési Kistérség Többcélú Társulás 
Társulási megállapodásának módosítását a határozat 
mellékletét képező tartalommal elfogadja 
 
Felhatalmazást kap a polgármester a megállapodás 
módosítás aláírására. 
 
Határidő: a Munkaszervezt értesítésére: 2024. február 29. 
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